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Sisäministeriö 
kirjaamo.sm@gov.fi 

 

sisäministeriön lausuntopyyntö 16.6.2023, VN/10846/2023 

Etelä-Karjalan pelastuslaitoksen lausunto luonnosasetuksesta: valtio-
neuvoston asetukseksi yhteistoiminnasta väestönsuojeluun varautu-
misessa 
Viittaamme yllä mainittuun lausuntopyyntöönne, johon vastaamme seuraavasti:  

Sisäministeriö on pyytänyt lausuntoa asetusluonnoksesta valtioneuvoston ase-

tukseksi yhteistoiminnasta väestönsuojeluun varautumisessa. Kyseinen asetus on 

tarpeellinen ja sen avulla parannetaan ja yhdenmukaistetaan kansallisesti väestön-

suojelusuunnittelun toteuttamista. On tärkeää päättää kansallisesti hyvinvointialu-

een pelastusviranomaisen väestönsuojeluun liittyvästä yhteistoiminnasta, yhteis-

työsuunnitelmista sekä suunnitelmien sisältörakenteesta.  

Yhteistyöryhmä 

Suomessa on useita erilaisia alueellisia ja paikallisia varautumiseen liittyviä yhteis-

työryhmiä, toimikuntia sekä verkostoja. Asetuksen myötä tulisi paikallisesti perus-

taa väestönsuojelun suunnittelua ja yhteensovittamista varten erillinen yhteistyö-

ryhmä. Esimerkiksi valtioneuvoston asetuksen hyvinvointialueiden varautumisesta 

sosiaali- ja terveydenhuollon häiriötilanteisiin edellyttää sosiaali- ja terveydenhuol-

toa koskevissa valmiussuunnitelmissaan otettava huomioon niiden yhteensopi-

vuus alueensa pelastustoimen, kuntien ja yhteistyöalueen muiden hyvinvointialuei-

den kanssa. Tämän tehtävän tukemiseksi hyvinvointialueella on oltava alueellinen 
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yhteistyöryhmä ohjaamaan ja yhteen sovittamaan hyvinvointialueen sosiaali- ja ter-

veydenhuollon valmiutta ja varautumista.  Yhteistyöryhmät tulee olla perustettu 

1.7.2023 alkaen. 

Maakuntien alueille on vuosien saatossa perustettu erilaisia turvallisuusfoorumeita 

(verkostoja), joiden tarkoituksena on toimia esimerkiksi maakunnan alueen koko-

naisturvallisuuden yhteensovittajana sekä koordinoida maakunnan turvallisuus- ja 

valmiussuunnittelua. Lisäksi aluehallintovirastoilla on alueellisesti omat valmius-

toimikunnat.  

Etelä-Karjalan pelastuslaitos toivoo, että nykyisiä varautumisen verkostoja, työryh-

miä ja toimikuntia voidaan pitää asetusluonnoksen 2§:n mukaisena yhteistyöryh-

mänä siten, että asetuksessa esille tuodut viranomaiset ja toimijat on huomioitu. 

Näin varmistetaan, ettei nykyisessä varautumiseen liittyvässä yhteistoiminnassa 

muodostu paljoa päällekkäisiä rakenteita. 

Tilannekuva 

Pelastusviranomaiset vastaavat kansallisesti, alueellisesti ja paikallisesti evaku-

ointeihin liittyvästä yleisjohdosta. Tilannekuvan muodostamisesta ja jakamisesta 

pelastusviranomaisten kesken säädetään tulevaisuudessa erikseen omalla asetuk-

sellaan. Tilannekuvan keräämisen sekä sen jakamisen tärkeys paikallisesti huomat-

tiin korona-pandemian aiheuttaman poikkeusolojen aikana. Todellisuudessa 

pelkkä viranomaisten oma tilannekuva-toiminta ei ole riittävää muodostamaan ti-

lanneymmärryksen toimintaympäristön tilasta tai siinä tapahtuvista muutoksista. 

Väestönsuojeluun liittyvän tilannekuvan jakamisesta ja keräämisestä eri viran-

omaisten ja toimijoiden kesken tulisi laatia kansallinen menettely, jolloin tiedon ke-

rääminen, analysointi, tietosisällöt sekä jakaminen olisi mahdollisimman yksinker-

taista, tehokasta ja toimivaa. Hyvinvointialueen pelastusviranomaiset vastaisivat 

paikallisen tilannekuvan keräämisestä väestönsuojelutilanteissa.  

Pelastusviranomaisten yhteistoiminta 

Asetusluonnoksessa tulisi säätää laajemmin sisäministeriön pelastusosaston, 

aluehallintoviraston sekä hyvinvointialueen pelastusviranomaisten yhteistyöstä ja 

yhteisharjoittelusta. Evakuointeihin liittyvässä suunnittelussa toiminnan 



Sivu 3 / 3 

kokonaisuuden suunnittelu sekä yhteistoiminta hyvinvointialueiden pelastusviran-

omaisten kesken on jäänyt hyvin vähäiseksi.  

Yhteistyösuunnitelmat 

Asetusluonnoksessa hyvinvointialueen pelastusviranomaisten johdolla maakunnan 

alueelle tulisi tehdä suunnitelma siirretyn väestön vastaanottamisesta. Suunnitel-

man laajuudessa tulisi pystyä käyttämään harkintaa, koska esimerkiksi Venäjän ra-

jan läheisyydessä olevien maakuntien tulisi, varsinkin rajan läheisyydessä olevien 

kuntien osalta pitää suunnittelun pääpaino evakuoinneissa, kuin ihmisten vastaan-

ottamisen suunnittelussa. Suomen NATO-jäsenyyden myötä sotilaallisen uhkan 

kasvaessa on todella epätodennäköistä, että ihmisiä siirretäisiin Suomen sisärajo-

jen sisäpuolella esimerkiksi Kaakkois-Suomeen. 
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